中共大连理工大学机关委员会文件

大工机关委〔2019〕12号

━━━━━━━━ ★ ━━━━━━━━

关于印发《大连理工大学机关 2019 年度

第二期预备党员培训方案》的通知

各党支部：

本年度第二期预备党员培训将于近日启动，现将《大连

理工大学 2019年度第二期预备党员培训方案》予以印发，请

遵照执行。

附件：大连理工大学机关 2019 年度第二期预备党员培

训方案

        大连理工大学机关党委

                           2019 年 10 月 14日

附件：

大连理工大学机关2019年度第二期预备党员

培训方案

各党支部：

本年度第二期预备党员培训定于 10 月 11 日开班，现将

相关事宜通知如下：

一、培训目的

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

积极响应学校“不忘初心、牢记使命”主题教育，教育引导

预备党员坚定对马克思主义的信仰、对中国特色社会主义的

信念，不断增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两

个维护”，树立远大理想、热爱伟大祖国、担当时代责任、

勇于砥砺奋斗、练就过硬本领、锤炼品德修为，积极拥抱新

时代、奋进新时代，让青春在为祖国、为人民、为民族、为

人类的奉献中焕发出更加绚丽的光彩！

二、培训内容

结合学校“不忘初心、牢记使命”主题教育，内容涵盖

党的基本知识，党的路线、方针、政策，怎样做一名合格党

员。重点围绕习近平新时代中国特色社会主义思想、党章党

规、大工红色基因等开展培训。具体课程安排详见附件。

三、培训环节

专题报告、视频教学、课后自学、小班讨论、现场教

学、实践教学、撰写学习培训体会和结业考试。

四、培训要求

1．考勤纪律

（1）学员应当自觉接受管理,认真听讲,做好笔记,严格

遵守培训纪律。

（2）无故缺勤一次者，不能结业。

（3）因事请假，原则上最多不能超过 2 次；超过 2 次者，

延至下期培训。每次请假均需填写请假表，说明原因，并由

支部书记在请假条上签字。各单位须在课前将本单位请假条

汇总后交至主楼 422 室。

（4）被批准请假者，需认真自学所缺课程内容，课后提

交自学总结，否则视为缺席。

（5）机关党委将适时抽查参加培训人数。如发现冒名顶

替或敷衍包庇缺课学员等现象，将取消该同志的预备党员资

格。

2．实践教学

各支部可根据实际情况和学员需求，结合当前时事热点，

组织引导学员开展专题社会调查、主题参观或做一件务实为

民、责任担当的实事等实践活动。鼓励创新实践培训的方法

和内容，探索丰富多彩的实践环节。

3．培训总结

学员需撰写电子版学习体会，要求观点鲜明、论述清晰，

层次分明，字数不少于 2000 字，不得抄袭，否则按不及格处

理，培训结束后交至机关党委。

五、考核方式

1. 专题报告：4次专题报告必须全部完成。

2. 视频教学：全部完成网上的学习内容。

3. 现场教学：参加统一组织的现场教学。

4. 培训总结：培训结束后交至机关党委。

5. 结业考试：每位学员必须参加考试，无故旷考者将延

至下期培训。

六、网上选课

采取网上选课方式，请参加培训的同志登陆大连理工大

学预备党员培训系统进行选课。系统登陆地址为：

 http://202.118.65.110，用户名为职工号，默认密码为

88888888，密码可自行更改。

教学安排

培训形式 培训安排

专题报告

专题一：坚定理想信念、增强党性修养

专题二：党的纪律及预备党员管理条例

专题三：中国特色社会主义“四个自信”

专题四：全面从严治党

视频教学 网上学习，登陆大连理工大学预备党员培训系统—在线学习—视频资料

现场教学 10月 17号中午 12：30主席像前集合

实践教学 各支部自行安排

结业考试 预计 11月中下旬

2019 年第二期预备党员培训——教学安排

节次
周一

10月 14日

周二

10月 15日

周三

10月 16日

周四

10 月 17日

周五

10月 18日

周六

10 月 19日

周日

10月 20日

第一大节

8:00-8:45

8:50-9:35

2-3

杨雪岩

地点：一馆 109

5-4

屈宏

地点：一馆 109

第二大节

10:05-10:50

10:55-11:40

3-3

石成田

地点：一馆 109

2-4

赫铭

地点：一馆 109

第三大节

13:30-14:15

14:20-15:05

5-3

孟秀英

地点：一馆 109

3-4

戴磊

地点：一馆 109

第四大节

15:35-16:20

16:25-17:10

6-2

杨晓英

地点：一馆 109

4-4

张晓峰

地点：一馆 109

晚课

18:00-18:45

18:55-19:40

2-1

马宽

地点：

一馆

109

3-1

常亮

地点：

一馆

309

3-2

王涌涛

地点：

一馆

109

4-2

方玉梅

地点：

一馆

309

4-1

方玉梅

地点：

一馆

109

5-1

孙海英

地点：

一馆

309

2-2

侯庆敏

地点：

一馆

109

6-1

张硕

地点：

一馆

309

5-2

孟秀英

地点：

一馆

109

6-3

王志伟

地点：

研教楼

报告厅

4-3

张晓峰

地点：一馆 109

上课时间及地点安排

参训预备党员可根据自己时间选择专题课程的上课时间，但是必须完成 4 个专题的全部学习

课序号 课程名 上课教师 课容量 上课时间 上课地点

2-1 坚定理想信念、提升党性修养 马  宽 165 14 日 9-10 节 一馆 109

2-2 坚定理想信念、提升党性修养 侯庆敏 165 17 日 9-10 节 一馆 109

2-3 坚定理想信念、提升党性修养 杨雪岩 165 19 日 1-2 节 一馆 109

2-4 坚定理想信念、提升党性修养 赫  铭 165 20 日 3-4 节 一馆 109

3-1 党的纪律及预备党员管理条例 常  亮 165 14 日 9-10 节 一馆 309

3-2 党的纪律及预备党员管理条例 王涌涛 165 15 日 9-10 节 一馆 109

3-3 党的纪律及预备党员管理条例 石成田 165 19 日 3-4 节 一馆 109

3-4 党的纪律及预备党员管理条例 戴  磊 165 20 日 5-6 节 一馆 109

4-1 中国特色社会主义“四个自信” 方玉梅 165 16 日 9-10 节 一馆 109

4-2 中国特色社会主义“四个自信” 方玉梅 165 15 日 9-10 节 一馆 309

4-3 中国特色社会主义“四个自信” 张晓峰 165 19 日 9-10 节 一馆 109

4-4 中国特色社会主义“四个自信” 张晓峰 165 20 日 7-8 节 一馆 109

5-1 全面从严治党 孙海英 165 16 日 9-10 节 一馆 309

5-2 全面从严治党 孟秀英 165 18 日 9-10 节 一馆 109

5-3 全面从严治党 孟秀英 165 19 日 5-6 节 一馆 109

5-4 全面从严治党 屈  宏 165 20 日 1-2 节 一馆 109

学习资料：

1.《中国共产党章程》（党的十九大部分修改，2017 年 10月 24日通过）

2.《共产党宣言》

3.《习近平新时代中国特色社会主义思想三十讲》

4.《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》

5.《习近平关于“不忘初心、牢记使命”论述摘篇》

6.《习近平谈治国理政》第一卷、第二卷

7.《中国共产党的九十年》

8.《“不忘初心、牢记使命”优秀共产党员先进事例选编》

9.《中国共产党党员教育管理工作条例》

10.《关于新形势下党内政治生活的若干准则》

11.《中国共产党廉洁自律准则》

12.《中国共产党纪律处分条例》

13.《习近平总书记在北京大学师生座谈会上的重要讲话》

14.《习近平总书记在全国教育大会上的重要讲话》

15.《习近平总书记在全国高校思想政治工作会议上的重要讲话》

16.《习近平总书记在纪念五四运动 100周年大会上的讲话》